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 چكیده
باشد. عرصه مالکیت توسعه مالکیت فکری می، یافتههای بسیار مهم و اساسی در جوامع توسعهیکی از شاخص

کارآفرینان و به طور کلی قشر خاصی از جامعه دانست ، نخبگان، اندیشمندان، توان عرصه دانشمندانفکری را می

ی براحت، شود. در یک نگاه کلیضرورتی اساسی و حیاتی برای رشد جامعه محسوب میکه وجود و حضور ایشان 

ها از عرصه توجه و حمایت خاص آن، یافتگی جوامع مدرنتوان مشاهده نمود که یکی از عوامل اصلی توسعهمی

قانون  14اده گذار در بند د مقانون، 1707با عنایت به سند چشم انداز ، باشد. در کشور مامالکیت فکری می

 اقدام به وضع قانون، ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران با درک اهمیت موضوع مالکیت فکری برنامه پنج

تجارت و کشاورزی نموده است. از ، های صنعتهای فکری در حوزهسازی ایدهجهت ایجاد بازار به منظور تجاری

 1838لذا در سال ، شودکننده چنین نیازی میتأمینآن جایی که به موجب قانون مذکور ایجاد بورس ایده 

ردار ای برخواز اهمیت ویژه، دار این مهم شد. نقش بازار سرمایه با این تأسیس صورت گرفتهشرکت فرابورس عهده

شناخت و تجزیه و تحلیل قواعد و مقررات حاکم اهمیت خاص ، آفرینیخواهد گردید. بدیهی است در این نقش

 ،ضمن تبیین این نقش، با مطالعه قوانین و مقررات موجود، در این نوشتار سعی بر آن شده استکند. پیدا می

 نقاط ابهام و زوایای پنهان آن روشن گردد.
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 مقدمه -6

ها با اتخاذ شود. دولتجوامع یک ارزش و سرمایه اساسی محسوب می وجود و فعالیت مخترعان و نوآوران در تمامی

ها همواره سعی در حمایت از این قشر مهم جامعه دارند. این حمایت، های اقتصادی و صنعتی و وضع قوانین مناسبسیاست

نه تنها از ، ی و غیرمادیهای مادیافته با بکارگیری انواع روششود. در واقع کشورهای توسعهمحدود به مرزهای داخلی نمی

ها به فراسوی مرزها و با فراهم آوردن امکانات مناسب و بلکه با توسعه این روش، کنندمخترعان و نوآوران خود حمایت می

های ارزشمند انسانی برای حضور و فعالیت در کشورشان اقدام به ترغیب این سرمایه، مقتضی برای مخترعان و نوآوران خارجی

دانش و علم این منابع انسانی ارزشمند را در ، های مربوط به آموزش و تربیت ایشاناین ترتیب بدون صرف هزینهکرده و به 

 گیرند.ای خود بکار میجهت ادامه روند توسعه

باشد. در اغلب موارد مخترعان علیرغم ها به بازارهای هدف میارائه آن، های اساسی اختراعات و ابداعاتیکی از چالش

لکن در خصوص چگونگی ارائه اختراع خود به بازار هدف آگاهی کمی ، باشنده از علوم و دانش فنی بالایی برخوردار میآن ک

 مانند.شان در برخی مواقع ناکام میسازی اختراعداشته یا اساساً فاقد آگاهی هستند و به این ترتیب در نیل به هدف تجاری


